
Zápis ze schůze výboru TJ Sokol Statenice

konané dne 27.3.2025 od 20,30 hod on line

Přítomni: Jana Špičáková, Petr Poulíček, Soňa Tobišková, Bohuslava Krčková, 
Jan Petera, Lukáš Lorenc
Omluveni: Ivan Machálek
Hosté: Veronika Trachtová, Matěj Maxa, Michaela Schroglová

1. Návrh konceptu pozemků sokola – na úvod nás seznámila paní Veronika 
Trachtová, která byla oslovena Janem Peterou, jak revitalizovat 
pozemky, které byly zakoupeny v minulých letech. Všem členům výboru 
sokola připravila studii, která byla dokonale zpracována a umožnila by 
využít pozemky k mnoha sportovním a společenským účelům. Podrobná 
studie byla zaslaná všem členům výboru sokola emailem.

2. Odkup pozemků – trvá – v současné době Mgr. P. Karhan připravuje 
smlouvu, která bude předložená na sokolskou Župu.

3. Plánované výdaje na rok 2025 – oprava střechy na budově sokolovny, 
napojení kanalizace – sokolovna, revitalizace hřiště, nábytek šatny na 
hřišti, koupě zahradního domku na tréninkové pomůcky. Odhad 
celkových nákladů cca 200 tisíc.

4. Prodej chaty – členové výbory se shodli, že prodej bude nejlepší řešení. 
Již několik let se nedaří chatku pronajmout.

5. Rekonstrukce šaten, elektroinstalace - trvá

6. Nájemní smlouva k sokolovně – získání podepsaného dodatku o 
prodloužení smlouvy s p. Mahelem - trvá

7. Granty – obecní grant – budeme žádat o granty na mzdy trenérů. Na 
jeden projekt lze žádat o max. 40 tisíc, celkově za rok můžeme čerpat až 
50 tisíc.

8. Dotace – peníze z letiště jsme dostali. Sportovní agentura NSA - v rámci 
dotačního titulu Můj klub 2025 žádáme o částku 150 tisíc, přibližně v 
červnu 2025 bychom se měli dozvědět, kolik procent z této částky 
dostaneme. Dále je možné se připravit na dotační titul pro vybudování 
hřiště, ale k tomu je nutné mít vypracovaný projekt.



9. Brigáda – v sobotu 29.3.2025 brigáda členů fotbalového týmu, Bude 
proveden úklid pozemku - směrem na východní stranu do obce. Termín 
další brigády nebyl stanoven.

10.  Valná hromada – bude se konat ve čtvrtek 29.5 2025 od 19 hod. 
Pozvánky budou zaslány členům sokola, kteří mají zaplacené známky na 
rok 2025.

11.Tabule – chybí u ulici Za cihelnou.

12.  Jarní tancovačka se uskuteční v pátek 4.4.2025.

13.Paní Renáta Šťastná požádala výbor sokola, zda bychom mohli pro jejich 
organizaci zapůjčit kryté prostory u hřiště (vedle hospůdky) pro Swap 
oblečení. Členové výboru souhlasí.

14.Akce jaro + léto – je potřeba připravit plakát a dát ho do vývěsek, na web 
a na sociální sítě.

Úkoly

 Kupní smlouvy na odkup části pozemků – Petr Poulíček a Mgr. 
P.Karhan

 Podepsaný dodatek k Nájemní smlouvě s p. Mahelem – Petr 
Poulíček

 Valná hromada – rozeslání pozvánek – zajišťuje Soňa Tobišková

 Tabule v ulici Za Cihelnou – Lukáš Lorenc

 Swap na hřišti po tel. domluvě s Renátou Šťastnou dá Petr Poulíček 
termín konání.

 Plakáty akcí jaro – léto – zajišťuje Lukáš Lorenc

Schůze byla ukončena ve 22,30 hod

Termím příští schůze bude upřesněn.

Zapsala Bohuslava Krčková


